audent. Nam si plena cœat cum Saturno, tum hanc illum suo fovere lumine, tum illum non frigefacere plenam. Contra vero si plena Marti se subdat, aduri inde simul atque comburere: Si vacua, temperari vicissim atque temperare. Hic quoque, ut alibi, audentius errant. Primo quidem, neque se cœlestia tanquam concordia semper, comburunt unquam, vel frigefaciunt: deinde, si id forsitan concedatur, contra foret agendum. Luna enim cum semicirculo ad nos spectante plena est, interim est altero vacua, atque vicissim, ideo, ut incommodum illud devitaretur, subjicere hanc potius Saturno debebant. Quando nobis est vacua, tunc enim offert illi se plenam, Marti vero, quando nobis est plena: nam tunc ostendit illi se vacuum. Inter hæc expedit admonere multas in codice Græco clausulas videri transpositas: verbaque sæpius permutata: hæc equidem diligenter pro viribus emendavi, vatis (ut ita dixerim) potius, quam interpretis, officio fretus. Quæ igitur mox in textu sequuntur, sensum duplicem admittere possunt. Aut enim significant, Saturnum non admodum opitulari nobis interdum, quia sit procul: ideoque Lunam saltem esse tunc oportere erga nos plenam, ut saltem illa nos adjuvet: aut potius significant, Saturnum non opitulari Lunæ, quia sit procul a Luna, neque illam illi vicissim si quando vacua sit ad illum: ideoque oportere hanc illi se porrigere plenam: satisque nobis tunc illam facere suo erga nos orbe dimidio, quamvis erga nos vacuo. Item quamvis Saturnus sit procul a nobis. Primus quidem sensus verba manifestius sequi videtur: quæ vereor esse perversa. Neque enim antecedentibus neque sequentibus Plotini dictis sententiisque convenire, sed potius repugnare videtur.

Quod in cælo sit tantum lumen, et calor, et humor: frigus autem et siccitas circa centrum: nec aliquid cœlestium per se frigus afferat, vel siccitatem, vel aliquid vitæ noxium.

Cum cælum vitæ sit proximum, ideoque quam maxime vivens maximeque vivificum: putandum est per se primoque calefacere atque humectare. Duo enim hæc proprie conducunt ad vitam: nunquam vero per se frigefacere vel exsiccare, quæ suapte natura sunt contraria vitæ. Atque si conferant, ex accidenti quodammodo conferunt: frigus quidem ne nimium calor excresecens repente dissolvat humorem: siccitas autem, ne nimium defluat humor. Hæc autem duo satis nobis suppeditantur a terra. Id autem inde insuper confirmabitur, si verum fuerit, quod plerique putant. Sicut mors nihil aliud est, quam privatio vitæ: ita frigus et siccum mortiferas qualitates non aliud esse, quam caloris, et humoris privationes: quod alibi Plotinus ipse signifi-